ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 105/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
executivo que disponibilize agentes da Guarda Municipal para uma maior segurança ao
servidores e pacientes nas Unidades das UPAs CIS e Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido da população e servidores os quais lidam diariamente com pacientes os
quais, em detrimento da demora no atendimento, podem se tornar um agente agressivo
vindo a ferir outros pacientes e servidores, como o ocorrido no CIS.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos